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Licealiści z Radoryża Smolanego z wizytą w BBN

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w
Radoryżu Smolanym (woj. lubelskie, pow. łukowski) odwiedzili dziś Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego. Z uczniami spotkał się gen. bryg. Jarosław Kraszewski dyrektor Departamentu
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN.

W Biurze gościli uczniowie klasy I policyjno-pożarniczej; klasy I wojskowej; klasy
II policyjnej; klasy II wojskowo-pożarniczej; klasy III policyjnej i klasy III
wojskowej. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako
Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i zasad funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie zwiedzili Pałac Prezydencki, poznając jego
historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika
Sił Zbrojnych. Po wizycie w BBN uczniowie odwiedzili Dowództwo Garnizonu
Warszawa, poznając jego rolę i zadania. Mieli możliwość złożenia wiązanki
kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza, a następnie złożyli wizytę w
Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

 

***

Informacja o Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym

Zespół Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w Radoryżu Smolanym jest
placówką, która została założona w 1945 r. Zespół Szkół w Radoryżu Smolanym
przyjął imię Władysława Tatarkiewicza - wybitnego filozofa, estetyka, laureata
wielu prestiżowych nagród, od 1919 r. związanego z Radoryżem przez
małżeństwo z tamtejszą dziedziczką Teresą Potworowską. W Radoryżu
powstawały dzieła Tatarkiewicza między innymi „Historia filozofii”.

Obecnie w skład Zespołu Szkół wchodzą następujące szkoły: Liceum Ogólnokształcące dla młodzieży, Liceum
Ogólnokształcące dla dorosłych oraz Szkoła Policealna dla dorosłych. Ponadto szkoła prowadzi Kwalifikacyjne
Kursy Zawodowe.

Od 2010 roku w szkole prowadzona jest rekrutacja do klas realizujących innowacje pedagogiczne: „Edukacja o
Policji” oraz  „Edukacja pożarnicza”, a od 2012 roku także „Przysposobienie wojskowe”.

Szkoła, realizując wspomniane innowacje, współdziała w ramach podpisanych porozumień z: Komendą Powiatową
Policji w Łukowie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie, 4. Skrzydłem Lotnictwa Szkolnego
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w Dęblinie, oraz Centrum Szkolenia Lotniczo-Inżynieryjnego w Dęblinie.

W bieżącym roku szkolnym w LO uczy się 134 uczniów. Natomiast innowacje pedagogiczne realizuje w sumie 129
uczniów:

Od kilku lat uczniowie LO biorą udział w zawodach sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze”. W roku szkolnym
2013/2014 drużyna dziewcząt zdobyła tytuł mistrza województwa lubelskiego, a następnie VI miejsce w
zawodach ogólnopolskich. Podobnie w roku szkolnym 2015/2016 drużyna chłopców zdobyła I miejsce w
województwie a następnie III miejsce w kraju. W roku szkolnym 2016/2017, uczestnicząc w V Ogólnopolskim
Przeglądzie Musztry Klas Mundurowych „Zakopane 2017”, uczniowie zajęli w kwalifikacjach I miejsce na szczeblu
wojewódzkim, a następnie XI miejsce, reprezentując województwo lubelskie w zawodach ogólnopolskich.
Uczniowie biorą udział również w innych konkursach, organizowanych na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim:
Olimpiadzie Wiedzy Policyjnej, Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Konkursie Wiedzy Obronnej i Ochrony Ludności,
Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności.
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